



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2018 № 225-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 20.07.2015 № 266-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 20.07.2015 № 266-п «О Порядке определения специализированных организаций, осуществляющих перемещение на специализированную стоянку, хранение и возврат задержанных транспортных средств на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.».

3. В Порядке определения специализированных организаций, осуществляющих перемещение на специализированную стоянку, хранение и возврат задержанных транспортных средств на территории Новосибирской области:

1) в пункте 1 слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

2) в пункте 2 слова «на конкурсной основе» заменить словами «по результатам аукциона на понижение цены (далее – аукцион)»;

3) в пункте 3 слово «конкурса» заменить словом «аукциона»;

4) в пункте 4 слово «конкурс» в соответствующих падежах заменить словом «аукцион» в соответствующих падежах;

5) в наименовании раздела II «Порядок подготовки конкурса» слово «конкурса» заменить словом «аукциона»;

б) в пункте 6:

а) слово «конкурс» в соответствующих падежах заменить словом «аукцион» в соответствующих падежах;

- б) слово «конкурсную» заменить словом «аукционную»;
- 7) в пункте 7:
 - а) слово «конкурса» заменить словом «аукциона»;
 - б) слово «конкурсной» заменить словом «аукционной»;
 - в) дополнить абзацем следующего содержания:
«сведения о начальной (максимальной) цене на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке.»;
- 8) в пункте 8:
 - а) слово «конкурсная» в соответствующих падежах заменить словом «аукционная» в соответствующих падежах;
 - б) слово «конкурса» заменить словом «аукциона»;
- 9) в пункте 9 слово «конкурсе» заменить словом «аукционе»;
- 10) в пункте 10 слово «конкурс» в соответствующих падежах заменить словом «аукцион» в соответствующих падежах;
- 11) в пункте 11:
 - а) слово «конкурс» в соответствующих падежах заменить словом «аукцион» в соответствующих падежах;
 - б) слово «конкурсной» заменить словом «аукционной»;
- 12) в пункте 12 слово «конкурс» в соответствующих падежах заменить словом «аукцион» в соответствующих падежах;
- 13) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. К заявке прилагаются:
 - 1) копии документов, подтверждающих соответствие претендента требованиям, установленным подпунктом 2 пункта 10 настоящего Порядка, в случае если земельный участок находится у претендента по договору аренды, заключенному на 11 месяцев, и подпунктом 6 пункта 10 настоящего Порядка, а также аукционной документацией;
 - 2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени претендента без доверенности). В случае если от имени претендента действует иное лицо, к заявке прилагается также доверенность на осуществление действий от имени претендента, подписанная руководителем претендента (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом либо нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем претендента, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;
 - 3) предложение участника аукциона о размере тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств;
 - 4) опись приложенных к заявке документов.»;
- 14) в пункте 14 слово «конкурсе» заменить словом «аукционе»;
- 15) в пунктах 15, 16 слово «конкурсной» заменить словом «аукционной»;
- 16) в пункте 18:

- а) слово «конкурсной» заменить словом «аукционной»;
- б) слово «конкурсе» заменить словом «аукционе»;
- в) дополнить абзацами следующего содержания:

«По результатам вскрытия конвертов с заявками аукционная комиссия подписывает протокол вскрытия конвертов, в котором указываются адрес расположения специализированной стоянки, наименование и идентификационный номер налогоплательщика претендентов.

Протокол вскрытия конвертов размещается на официальном сайте Уполномоченного органа в течение одного рабочего дня с момента его подписания.»;

- 17) дополнить пунктами 18.1, 18.2 следующего содержания:

«18.1. Уполномоченный орган для подтверждения соблюдения претендентом требований, установленных в подпунктах 1 – 5 пункта 10 настоящего Порядка, запрашивает по межведомственному запросу в рамках единой системы межведомственного электронного взаимодействия следующие документы:

1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя);

2) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам, выданную налоговым органом по месту учета, и справки о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам во внебюджетные фонды;

3) выписку из Единого государственного реестра недвижимости в отношении земельных участков для расположения на них специализированных стоянок, находящихся в собственности претендента и аренде на срок свыше 11 месяцев.

Претендент вправе по собственной инициативе представить документы, предусмотренные настоящим пунктом в составе заявки на участие в аукционе.

18.2. В день, во время и в месте, указанных в аукционной документации, аукционной комиссией рассматривается вопрос о допуске претендентов к участию в аукционе в порядке, установленном пунктом 19 настоящего Порядка.»;

- 18) в пункте 19:

а) слово «конкурсной» в соответствующих падежах заменить словом «аукционной» в соответствующих падежах;

б) слово «конкурс» в соответствующих падежах заменить словом «аукцион» в соответствующих падежах;

- в) абзацы 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«сверяет наличие документов для участия в аукционе, представленных претендентом в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка, с описью приложенных к заявке документов и проверяет содержание указанных документов;

проверяет соответствие претендента требованиям, установленным в пункте 10 настоящего Порядка.»;

г) абзац 4 после слов «из претендентов,» дополнить словами «и полученных по межведомственному запросу,»;

19) в пункте 20:

- а) слово «конкурс» заменить словом «аукцион»;
- б) слово «конкурсной» заменить словом «аукционной»;

20) в пункте 21:

а) слово «конкурс» заменить словом «аукцион»;

б) подпункт 1 после слова «установленной» дополнить словами «аукционной документацией»;

в) подпункт 2:

после слова «заявке» дополнить словами «и документах, представленных претендентом в подтверждение соблюдения требований, установленных подпунктами 2 и 6 пункта 10 настоящего Порядка»;

слово «конкурсной» заменить словом «аукционной»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) несоответствие требованиям, указанным в пунктах 10 и 13 настоящего Порядка.»;

21) пункты 22 и 23 изложить в следующей редакции:

«22. В целях выявления победителя аукциона сопоставление заявок осуществляется аукционной комиссией в соответствии с аукционной документацией и заявками участников аукциона в течение двадцати рабочих дней с момента вскрытия конвертов с заявками.

23. Победителем аукциона признается участник, который предложил наименьший размер тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств.

На основании сопоставления заявок аукционной комиссией каждой заявке относительно других по мере уменьшения размера тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств, указанного в предложении участника аукциона, присваивается порядковый номер.

Заявке, в которой указан наименьший размер тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств, присваивается первый номер. В случае если несколько заявок содержат одинаковый наименьший размер тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств, меньший порядковый номер присваивается заявке, которая поступила ранее других заявок.»;

22) в пункте 24:

а) в абзаце первом слова «Конкурс», «конкурса» заменить словами «Аукцион», «аукциона» соответственно;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Аукцион, в котором только один претендент признан участником аукциона, также признается несостоявшимся. В этом случае Уполномоченный орган заключает договор с участником аукциона, признанным единственным, с указанием в договоре тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в размере не выше определенного базового уровня.».

23) в пункте 25:

а) слово «конкурс» в соответствующем падеже заменить словом «аукцион» в соответствующем падеже;

- б) слово «конкурсной» заменить словом «аукционной»;
 - в) абзац второй признать утратившим силу;
 - г) дополнить пятым абзацем в следующей редакции:
«сведения о размере тарифа на перемещение и хранение задержанных транспортных средств победившей заявки.»;
 - 24) в пунктах 26, 27, 28, 29 слово «конкурса» заменить словом «аукциона»;
 - 25) в пункте 30:
 - а) слово «конкурс» в соответствующем падеже заменить словом «аукцион» в соответствующем падеже;
 - б) после слова «тридцати» дополнить словом «рабочих»;
 - в) слова «В таком случае Уполномоченный орган изменяет критерии оценки заявок.» исключить;
 - 26) в наименовании раздела IV «Порядок проведения конкурса» слово «конкурса» заменить словом «аукциона».
4. В пункте 1 Требований к специализированной стоянке, на которой осуществляется хранение задержанных транспортных средств, слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников